
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 58.468, DE 22 DE JUNHO DE 2010 
 
 

 
A Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas do Banco Central do Brasil, 

Substituta, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 51, inciso III, do Regimento 
Interno, anexo à Portaria nº 29.971, de 4 de março de 2005, e tendo em vista o art. 16 do 
Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, e, ainda, o disposto no item 16 do Edital Bacen 
Técnico nº 1, publicado no Diário Oficial da União, de 19 de novembro de 2009, resolve: 
 
Art. 1º Homologar o resultado do concurso público para o cargo de Técnico do Banco Central do 
Brasil, divulgado por meio do Edital Bacen Técnico nº 8, de 21 de junho de 2010, publicado no 
Diário Oficial da União, de 22 de junho de 2010, Seção 3, páginas  70 a 71. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 
 
 

Nilvanete Ferreira da Costa 


